BIOGRAFI WAHBAH AZ-ZUHAILI

A. Profil Mufassir

1. Biografi

Nama lengkap beliau adalah Wahbah Musthafa Al-Zuhaili dengan

panggilan Wahbah Zuhaili. Wahbah az-Zuhaili dilahirkan di Dair'Athiyah, salah

satu jalan menuju Damaskus. Pada tanggal 6 Maret 1932 Masehi atau 1351

Hijriyah. Dia dilahirkan oleh seorang wanita yang dipilih oleh Allah Swt. Ibunya,

Fatimah binti Musthafa Sa'dah, adalah wanita yang warak dan teguh dalam

menjalankan ajaran agama. Ayahnya, Musthafa az-Zuhaili, adalah seorang petani

biasa yang rajin beribadah, gemar berpuasa, dan rajin beribadah.67 Salah satu